
Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 3/2025  Side 1 

Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

7. april 2025 
 
 
HB-referat nr. 3/2025 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 10. marts 2025, kl. 12.30 - 16.00, på Teams. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Kutymefridage 
 4.   OK26 
 5.   TR-aftalen 
 6.   Eftersynet i Skatteforvaltningen 
 7.   Eftersynet – Del 1, Udviklings- og Forenklingsstyrelsen 
 8.   Skatteforvaltningens fremadrettede økonomi 
 9.   0-dage og ATN 
 10. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 11. Nyt fra sekretariatet 
 12. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 

Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim K. Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Kim Jensen DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
 Kim Clausen TAT-Kredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Hans Holmer Chefkonsulent 
 Gitte Anholm Faglig sagsbehandler 
 
  
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
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Allan Christensen deltog kun delvist i mødet på grund af anden mødeak-
tivitet. 
 
Der var afbud fra advokat, chefkonsulent Merete Keller Berdiin og chef-
konsulent Anita Illum. 
 

 
2.   Godkendelse af referater 
 

Hovedbestyrelsen godkendte referat af hovedbestyrelsesmødet den 
20. februar 2025. Referatet underskrives ved førstkommende fysiske 
hovedbestyrelsesmøde. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede muligheden for at få adgang til en liste over 
forbundets ekstraordinære medlemmer med henblik på at kunne identifi-
cere dem, der har relation til en valgenhed.  
 
Sekretariatet vil arbejde på en model for adgang, der respekterer GDPR. 

 
 
3.  Kutymefridage 
 

Jørn Rise orienterede om de drøftelser, der har været mellem direktøren 
og underdirektøren i Administrations- og Servicestyrelsen og formæn-
dene for personaleorganisationen omkring genindførelse af Grundlovs-
dag og Nytårsaftensdag som kutymefridage i Skatteministeriets koncern. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede status på sagen om genindførelse af de to ku-
tymefridage.  
 
Der mangler fortsat en endelig udmelding fra ledelsen – men omvendt, er 
”betalingen” for de to dage allerede indkrævet bl.a. gennem udskydelse 
af udmøntning af tillæg fra 1. januar til 1. juli med virkning her fra 2025.  
 
I det lys videregav flere hovedbestyrelsesmedlemmer en utilfredshed 
blandt medlemmerne med fortsat at skulle vente på udmeldingen om de 
to kutymefridage fra Skatteministeriet. 

 
 

4.   OK26 
 

Jørn Rise orienterede om CO10´s arbejde med forberedelse af krav til af-
tale- og overenskomstforhandlingerne i 2026. CO10 afholder en konfe-
rence for medlemsorganisationerne om OK26. Her havde forbundet i ly-
set af fusionen med TAT anmodet om at få fem deltagere med, men det 
er blevet reduceret til tre, hvorfor det er Allan Christensen, Hans Holmer 
og Gitte Anholm, der deltager fra Dansk Told & Skatteforbund. 
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Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse om forslag til krav til de 
kommende aftale- og overenskomstforhandlinger – herunder også den 
afsmittende virkning, som forhandlingsresultaterne på det private område 
kan tænkes at få. 
 
Hovedbestyrelsen drøfter løbende krav på møderne frem mod den ende-
lige godkendelse af forbundets krav på hovedbestyrelsesmødet i august. 
 
Er der forslag til krav eller gode ideer i forbindelse med OK26, er med-
lemmerne derfor meget velkommen til at sende dem til deres tillidsrepræ-
sentant eller direkte til Hans Holmer i forbundets sekretariat, så de kan 
komme til at indgå i arbejdet. 

 
 
5.   TR-aftalen 
 

Allan Christensen orienterede om den fortsatte møderække mellem Ad-
ministrations- og Servicestyrelsen og personaleorganisationerne om ny 
TR-aftale for Skatteforvaltningen. 
 
På det kommende møde skal der bl.a. være en fortsættelse af drøftelserne 
omkring tillidsrepræsentanternes aktiviteter og registreringen af tidsfor-
bruget. Her vil det være forbundets udgangspunkt, at så meget som over-
hovedet muligt skal ligge i det tillidsrum, der er mellem tillidsrepræsen-
tanten og lederen, så det kan indgå som et element i TR-samtalen. 
 
Når de forberedende drøftelser er afsluttet, og personaleorganisationerne 
modtager et nyt endeligt udkast til TR-aftale fra Administrations- og Ser-
vicestyrelsen, vil materialet blive sendt til hovedbestyrelsen forud for den 
dybere behandling, der herefter skal være i hovedbestyrelsen. 
 
 

6.   Eftersynet i Skatteforvaltningen 
 

Jørn Rise orienterede om det organisatoriske eftersyn i Skatteforvaltnin-
gens styrelser, som er igangsat af departementschefen.  
 
Der tegner sig et billede af, at fokus bl.a. vil blive rettet mod størrelsen af 
forskellige stabsfunktioner.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets ønsker til elementer, der bør indgå 
i eftersynet samt procedure for forbundets bidrag med synspunkter om-
kring organiseringen i Skatteministeriets styrelser. 
 
Forbundets styrelsesrettede TR-fora vil nu blive bedt om med udgangs-
punkt i egen styrelse at komme med deres bidrag til synspunkter omkring 
strukturen og hvad, der bør ændres. Dette materiale vil så blive bearbej-
det til et samlet bidrag i forbundets sekretariat, inden den endelige be-
handling sker i hovedbestyrelsen. 
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7.   Eftersynet – Del 1, Udviklings- og Forenklingsstyrelsen 
 

Jørn Rise og Ulla Kær Andersen orienterede om det arbejde, der foregår i 
Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, som første fase af det organisatori-
ske eftersyn er rettet mod. Heri indgår bl.a. et analysearbejde omkring 
flytning af supportopgaver til Statens It. 
 
Personaleorganisationerne har endnu ikke fået mulighed for at få adgang 
til det materiale, der ligger til grund for analysen.  
 
Uden at have grundlaget for en kvalificeret drøftelse og stillingtagen til 
spørgsmålet om den fremtidige placering af supportopgaven, udtrykte ho-
vedbestyrelsen dog umiddelbart et stærkt forbehold for flytning af en vel-
fungerende opgave væk fra Skatteministeriet og over i Statens It.  
 
Det er dog samtidig forbundets holdning, at der givet også er behov for at 
kigge på forbedringer i Udviklings- og Forenklingsstyrelsens opgaveløs-
ninger – såvel på supportområdet som på andre områder. 
 
 

8.   Skatteforvaltningens fremadrettede økonomi 
 

Jørn Rise introducerede hovedbestyrelsens generelle drøftelser af de øko-
nomiske udsigter, der tegner sig for Skatteministeriets fremadrettede øko-
nomi, hvor der forventes, at der – trods flerårsaftale – bliver tale om be-
sparelser. 

 
Hovedbestyrelsen udtrykte bekymring for den påvirkning på budgettet og 
det pres, der kommer på de statslige budgetter i de kommende år, som 
følge af den geopolitiske situation og i særlig grad de forøgede udgifter 
til forsvaret. 
 
Hovedbestyrelsen appellerer til, at presset på budgetterne ikke får rege-
ringen til at gentage de fejl, der blev begået i SKAT i årene med budget-
nedskæringer og personalereduktioner efter fusionen i 2005. En velfun-
gerende skatteforvaltning med et mærkbart kontroltryk er forudsætningen 
for finansieringen af den offentlige sektor – og ikke mindre nu, hvor der 
måske kan være udsigt til højere skatter til finansiering af oprustningen. 
 
 

9.   0-dage og ATN 
 

Jørn Rise orienterede om, at han på medlemsmøder havde fået tilkendegi-
velser om, at de indførte begrænsninger ikke giver mening. Disse syns-
punkter er givet videre til Administrations- og Servicestyrelsens direk-
tion, som dog ikke udtrykte forståelse for synspunkterne. 
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Det er derfor vigtigt, at tillidsrepræsentanterne ved deres dialog med di-
rektionerne i de enkelte styrelser gør opmærksom på de uhensigtsmæs-
sigheder, som begrænsningerne indebærer. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af administrationen af arbejds-
tid i Skatteministeriets styrelser – herunder om muligheden for som alter-
nativ til den nuværende administration at få indført en generel aftale om 
flekstid. 
 
 

10. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som – i det omfang 
tiden tillod det – dannede udgangspunkt for debat eller uddybning på mø-
det.  
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Manglende opdatering af link på hjemmesiden. 
 Tillidsrepræsentanternes arbejde med flere generationer blev fore-

slået som et emne til den kommende tillidsrepræsentantkonfe-
rence.  

 
Kim Jensen, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Eksempler på, at PULS-konceptet ikke anvendes efter hensigten – 
nogle steder tager man for let på det. 

 Generationskløften årsag til konflikter på arbejdspladsen, hvor 
parter føler sig krænket. 

 Forvirring omkring hvilken sats, der skal anvendes ved tillægsfor-
handlingerne bl.a. i forbindelse med indplacering ved fremtidige 
udnævnelser. 
Hans Holmer pegede på, at det altid er satsen pr. 1. april 2025, der 
skal anvendes, hvilket der også skulle være taget højde for i it-
systemet.  

 
Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Ekstraordinære medlemmer i valgenhederne – er drøftet under 
punkt 2. 

 Bekymringer omkring Skatteforvaltningens økonomi og frygten 
for at kvaliteten af arbejdet bliver udhulet på grund af besparelser. 
 

Jan Magnusson, Valggruppe I, orienterede bl.a. om, følgende emner: 
 

 Procedure for valg af stedfortræder til hovedbestyrelsen i Valg-
gruppe I. 

 Ekstraordinært møde i Skattestyrelsens Hovedsamarbejdsudvalg 
den 11. marts 2025 og ordinært møde den 26. marts. 
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 Dialogmøder i SMS, Selskab og BVK.  
 SU-møde i Erhverv. 

 
Allan Christensen orienterede supplerende om møde med Skattestyrel-
sens direktør Thomas Hjortenberg, hvor der bl.a. var drøftet 0-dage samt 
opfølgning på ekspert og seniorekspert. 
 
Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede bl.a. om, følgende emner fra 
Gældsstyrelsen: 
 

 DAM – dialogfora incl. arbejdsmiljørepræsentanter – får besøg 
fra Administrations- og Servicestyrelsen. 

 Drøftelse af kompetenceakademi samt ekspert- og seniorekspert-
stillinger i SU-K i Gældsstyrelsen forud for senere drøftelse i 
Samarbejdsudvalget.  

 Der er kommet mange indstillingsskemaer ind forud for tillægs-
forhandlingerne. 

 Lille medlemsfremgang i Gældsstyrelsen. 
 

Og fra Vurderingsstyrelsen orienterede Lene Höilund bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Status på tillægsforhandlingerne. 
 Status på arbejdet med 2020-vurderingerne. Overarbejde på opga-

ven klares ad frivillighedens vej. 
 
Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Toldstyrelsen: 
 

 Status på tillægsforhandlingerne. 
 Phishingkampagne med opstramninger fylder meget. 
 Status på forholdene i Toldstyrelsen. 

 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
Ulla Kær Andersen, Valggruppe IV, orienterede bl.a. om følgende em-
ner: 
 

 Tillægsforhandlingerne fylder meget i Spillemyndigheden, Skat-
teankestyrelsen og i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen. 

 Spillemyndigheden flytter i nye lokaler til efteråret. 
 Udviklings- og Forenklingsstyrelsen afventer afklaring på redegø-

relsen med Statens IT. 
 Tillidsrepræsentanterne i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen af-

venter resultatet af trivselsmålingen i styrelsen. 
 

Marianne Nielsen, Seniorkredsen, orienterede om møde med Skattefor-
valtningen om pensionistsammenkomsterne. 
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Bjarne Madsen, Chefkredsen, orienterede om kredsens generalforsamling 
den 4. april 2025.  
 
Allan Christensen orienterede om Arbejdsmiljøudvalgets møde i Aal-
borg, hvor bl.a. Motorstyrelsens aktivitetsbaserede indretning samt sty-
relsens arbejde med det sociale ansvar var på dagsordenen. 
 

 
11. Nyt fra sekretariatet 
 

Sekretariatet arbejder på udsendelse af mere information gennem Nyt fra 
sekretariatet, som kan videreformidles til medlemmerne af tillidsrepræ-
sentanterne. 
 
Jørn Rise orienterede om møde med Teknologisk Institut om bistand i 
forbindelse med rekruttering af studerende til de skattefaglige uddannel-
ser.  
 
Forbundet indgår ikke i yderligere dialog med Teknologisk Institut på 
nuværende tidspunkt, men hvis der senere bliver behov for deres bistand, 
vil der blive fremlagt konkret oplæg til beslutning i hovedbestyrelsen. 
 

 
12. Eventuelt 
 
 Der var intet under punktet. 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 22. april 2025 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Ulla Kær Andersen Charlotte Rosdahl Schou 
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Kim Jensen Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

Kim Erik Veedfald Røgen Clausen  
 

 
 


